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» Ölbetrieb 

» Wasserbetrieb 

Technisches Datenblatt G60 DS 

G60 DVES 

G60DS 

doppeltwirkend, einfacher Luftantrieb 

(nur lieferbar mit seitlichem Einlass) 

Leistungsdiagramm für Druck und Volumenstrom siehe beiliegendes Kurvenblatt 

Medienberührte Teile: Dichtungen: G60DS:      Polyurethan, NBR 
G60DVES: UHMWPE, FKM 

 Pumpenkopf: 1.4313 

 Kolben: 1.4542 

 Anschlussstutzen: 1.4542 

Abmessungen:  A: 344 mm 

 B: 188 mm 

 C: 272 mm 

Optionen: Dichtungsversion für Ölbetrieb: G60DS 

 Dichtungsversion für Wasserbetrieb: G60DVES 

 Sonderein– und Auslass, z.B. NPT: G60DS-NPT 

  G60DVES-NPT 

 Spezielle Dichtungsmaterialien für Sondermedien auf Anfrage 

Antriebsdruckluft: 1 - 10 bar / 14,5 - 145 psi 

Berechneter Betriebsdruck: 630 bar / 9135 psi 

Übersetzungsverhältnis: 1:63 

Hubvolumen/Doppelhub: 31,4 cm³ / 1,92 cu.inch 

Anschlüsse:  

Einlass: G 3/4“ 

Auslass: G 1/2“ 

Luftanschluss: G 3/4“ 

Max. Betriebstemperatur: 60°C 

Gewicht: 17,0 kg 

Technische Daten: 

Luftkontrolleinheiten mit Druckfilter, Kontrollmanometer und Absperrventil: G60DS mit C2 

Um die Pumpe vor zu hohen Drücken zu schützen oder um den Auslassdruck zu begrenzen, besteht die 
Möglichkeit, ein Luftsicherheitsventil in die Luftleitung zu installieren. 

G60DS mit C2/SV-Luft (Der    
maximal erforderliche Druck 
muss angegeben werden.) 

Verfügbares Zubehör:  

Bei Fragen oder für weitere Informationen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung. Im Rahmen der festgelegten technischen Eigenschaften und Leistungen behalten 
wir uns Änderungen in der Konstruktion und in der Ausführung unserer Produkte vor. Es gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen,  
einschließlich Produkthaftung, für alle erbrachten Produkte und erbrachten Leistungen. 



  

 

 

St
an

d 
M

rz
-2

4•
 M

AX
IM

AT
O

R
 • 

D
at

en
bl

at
t G

60
D

S 
• S

ei
te

 2
 v

on
 2

 • 
D

B.
01

.0
1.

13
.0

9 

L
ei

st
u

n
g

sd
ia

g
ra

m
m

/P
er

fo
rm

an
ce

 G
ra

p
h

 G
 6

0 
D

Pr
üf

flü
ss

ig
ke

it/T
es

t L
iq

ui
d:

 W
as

se
r-

Ö
l-E

m
ul

sio
n/

W
at

er
 O

il E
m

ul
sio

n 
ca

. 1
 - 

10
 c

st

0

1
0
0

2
0
0

3
0
0

4
0
0

5
0
0

6
0
0

0,
0

0,
3

0,
6

0,
9

1,
2

1,
5

1,
8

2,
1

2,
4

2,
7

3,
0

3,
3

3,
6

3,
9

4,
2

4,
5

4,
8

5,
1

F
ö

rd
er

le
is

tu
n

g
/F

lo
w

 (
l/

m
in

)

Betriebsdruck

Outlet Pressure (bar)

02
0
0

4
0
0

6
0
0

8
0
0

1
0
0
0

1
2
0
0

1
4
0
0

1
6
0
0

Luftverbrauch/

Air consumption (lN/min)

Be
tri

eb
sd

ru
ck

 b
ei

/O
ut

le
t P

re
ss

ur
e 

at
 4

 b
ar

B
et

rie
bs

dr
uc

k 
be

i/O
ut

le
t P

re
ss

ur
e 

at
 6

 b
ar

Be
tri

eb
sd

ru
ck

 b
ei

/O
ut

le
t P

re
ss

ur
e 

at
 8

 b
ar

Lu
ftv

er
br

au
ch

 b
ei

/A
ir 

co
ns

um
pt

io
n 

at
 4

 b
ar

Lu
ftv

er
br

au
ch

 b
ei

/A
ir 

co
ns

um
pt

io
n 

at
 6

 b
ar

Lu
ftv

er
br

au
ch

 b
ei

/A
ir 

co
ns

um
pt

io
n 

at
 8

 b
ar

4
 b

a
r

8
 b

a
r

6
 b

a
r

8
 b

a
r

4
 b

a
r

6
 b

a
r


